Actum est hoc Xª kalendas febroarii, anno Domini Mº CCCº 
XXº VIIIº.

Sig+num Guillelmi de Franchs et Bartolomeue matris dicti 
Guillelmi, predictorum qui predicta laudamus et firmamus. Nos 
frater Bernardus Dei gratia abbas Portellensis ffirmamus +.* Ego 
ffrater Arnaldus dez Quadres, monachus monasterii Sancti Petri de 
Portella, regens pietanciam Petri et Raimundi de Palacio, dictum 
stabilimentum firmo, salvo iure dicti monasterii et dicte pietancie 
+.* Testes huius rei sunt Guillelmus capellanus et Arnaldus Rul et 
Berengarius de Vidabona scolaris.

Berengarius de Nidobono, rector ecclesie de Gironella, nota-
rius publicus eiusdem, hec scripsit et clausit hec suo sig+no, cum 
suppraposito in VIª linea ubi dicitur inter me et monasterium de 
Portella videlicet unam [tascham] dicto monasterio et aliam mihi 
et meis.

1. Acabat amb una lletra abreujada.  2. Lectura difícil.  3. Afegit, amb una 
escriptura una mica diferent i amb una tinta més fosca.  4. Raspat i corregit.
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1329, setembre, 19
Confirmació o lluïció de l’abat. Bernat, abat del monestir de Sant 

Pere de la Portella, confirma a Ramon de Cellerers, de la parròquia 
de Santa Maria de la Quar, la banada de terra anomenada el Roure 
de Sant Pere. Se n’esmenten les afrontacions. Ha de donar la tasca 
i el delme de tots els fruits i, per Nadal, vuit diners de tern com a 
cens i un dinar al batlle. Per fer aquesta lluïció o confirmació rep 
cinc sous barcelonesos de tern.

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (19 × 35 cm).  
Pergamí en bon estat de conservació, amb alguna taca i algun forat. Al verso: 
“Saccus 2, littera B, núm. 20.”

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 18; remet a “És carta de 
lletra B, nº 20”. Vegeu doc. 310.

Sit omnibus notum quod nos frater Bernardus, Dei gratia abbas 
monasterii Sancti Petri de Portella, gratis et ex certa sciencia, per 
nos et omnes successores nostros laudamus et confirmamus tibi 
R[aimundo] de Celerers, de parrochia Sancte Marie de za Quar, 
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et tuis, perpetuo, totam illam banatam terre vocatam al Roure de 
Sent Pere, prout terminatur et afrontatur ex Iª parte in comelario 
de les Figueres et ex alia in [...] als Colars et ex alia in illo come-
lario quod tu tenes pro domino de Portella et ex alia in baucio 
de la Quintana. Predictam itaque terram tibi et tuis laudamus et 
confirmamus prout melius dici potest intelligi, ad tuum tuorumque 
salvamentum et bonum intellectum et prout tu et tui iam dictam 
terram pro nobis et dicto meo monasterio tenuistis et tenere con-
suevistis. Ita tamen quod vos et vestri teneatis dictam terram pro 
nobis et dicto nostro monasterio et successoribus nostris et sitis 
inde nobis et dictis successoribus nostris fideles et hobedientes et 
nullum alium dominum vel dominam, dominos vel dominas in dicta 
terra acclametis vel eligatis nisi nos et dictos successores nostros. 
Et donetis nobis et dictis successoribus nostris semper tascham 
et decimam bene et fideliter de omnibus fructibus que Deus ibi 
dederit et faciatis quolibet anno pro censu, in festo Natalis Domini, 
occto denarios Barchinonenses de terno et unam comestionem \de 
eraticho/ baiulo nostro de Fronteniano, quolibet anno, quando in 
dicta terra habueritis expletum, et nulum alium censum vel partem 
aliquam dare vel facere teneamini nisi ut superius dictum est. Per 
hac autem laudacione et confirmacione accepimus a te quinque 
solidos Barchinonenses de terno super quibus renunciamus omni 
excepcioni dicte peccunie non habite et non numerate vel non 
recepte et doli. Et si quid amplius pro predictis nobis pertinet aut 
pertinere potest et debet, totum tibi et tuis damus et remitimus 
irrevocabiliter inter vivos, promitentes etiam tibi et tuis facere, 
tenere et habere dictam terram contra cu<n>ctas personas in 
pace et de firma et legali eviccione et guierencia tibi et tuis teneri 
promitimus, sub obligacione omnium bonorum nostrorum et dicti 
nostri monasterii. Renunciantes quantum ad hec omni iuri, racioni 
et consuetudini ac constitucioni quibus possemus contra predicta 
venire. Ad hec, ego dictus Raymundus de Celeres recipiens a vobis 
dicto domino abbate dictam laudacionem et confirmacionem, sub 
modis et condicionibus supradictis, promito dare et solvere dictas 
partes et dictum censum et servare omnia et singula supradicta 
sub obligacione dicte terre et melioramentorum in ea factorum 
et faciendorum et renuncio quantum ad hec omni iuri, racioni et 
consuetudini quibus possem contra predicta venire.

Actum est hoc XIIIº kalendas octobris anno Domini Mº CCCº 
XXº IXº.
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Sig+num fratris Bernardi, Dei gratia abbatis monasterii Porte-
llensis, qui predicta laudamus, concedimus et firmamus. Sig+num 
Petri de Fronteniano, qui predicta ut baiulus firmo. Sig+num Rai-
mundi de Celeres predicti qui predicta laudo, concedo et firmo.

Nos frater Bernardus, Dei gratia abbas Portellensis firmamus 
+.* Testes huius rey sunt Arnaldus de Domo Sancti Petri, presbiter, 
Petrus de ces Planas, deodatus dicti monasterii, et Bernardus za 
Selva, de parrochia predicta dicti monasterii. 

Ego frater Petrus de Serra, sacrista et notarius publicus 
monasterii Sancti Petri de Portella, qui vice et nomine domini 
ffratris Bernardi, Dei gratia abbatis ipsius, predicta scribi feci 
cum supraposito in VII linea, ubi dicitur de eraticho, et clausi 
cum meo sig+no.
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1329, novembre, 17
Renúncia de reclamar de l’abat. Bernat, abat del monestir de Sant 

Pere de la Portella, reconeix a Arnau de Vall, prior i infermer del ce-
nobi, Pere de sa Serra, sagristà, Mateu sa Serra, rector de l’església 
de Santa Maria de la Quar, i Pere Albert, d’aquesta mateixa pa-
rròquia, com a marmessors de Berenguera sa Masada, vídua de 
Ramon sa Masada, també de la parròquia de la Quar, que renun-
cia a totes les peticions i demandes que pogués fer amb relació a 
aquesta marmessoria.

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (18 × 35 cm).  
Pergamí en bon estat de conservació, però amb alguna taca. Al verso: “LIII”, 
“Dafinició de un testament que no fa per la Portella”, “Diffinició feta per lo 
abbat del monastir de la Portella, per rahó de una marmassoria”.

Sit omnibus notum quod nos ffrater Bernardus, Dei gratia 
abbas monasterii Sancti Petri de Portella, gratis et ex certa sciencia, 
per nos et omnes successores nostros, cum hoc presenti publico 
instrumento, perpetuo valituro et duraturo, solvimus et diffinimus 
atque in perpetuum remitimus vobis religiosis fratribus Arnaldo 
de Vallo, priori et infirmario, et Petro de za Serra, sacriste dicti 
nostri monasterii, nec non et vobis Matheo za Serra, rectori ecclesie 
Sancte Marie de za Quar, et Petro Aalbert, de parrochia eiusdem, 
manumissoribus et exsecutoribus ultimi testamenti Berenguarie 
za Masada, quondam, uxoris Raimundi za Masada, quondam, 
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de dicta parrochia de za Quar, et manumissorie eiusdem, omnes 
et singulas questiones, peticiones et demandas quascumque nos, 
racione nostre donacionis vel iurisdiccionis, possemus proponere 
vel movere contra dictam manumissoriam vel1 bona eiusdem vel 
contra vos vel aliquem vestrum, racione dicte manumissorie. Hanc 
autem absolucionem, diffinicionem et remissionem vobis et dicte 
manumisorie facimus sicut melius, plenius et utilius dici et intelligi 
potest et debet, ad vestrum vestrorumque \et dicte manumissorie/ 
salvamentum et bonum et sanum intellectum. Absolventes vos 
et quemlibet vestrum penitus et dictam manumissoriam et bona 
eiusdem ab omnibus questionibus et demandis contra vos vel 
dictam manumissoriam motis vel movendis quoquomodo, racione 
nostre donacionis et iurediccionis predicte, imponendo nobis et 
dictis successoribus nostris ex certa sciencia in premissis silen-
cium sempiternum. Et re[nunciamus] quantum ad hec omni iuri, 
racioni et consuetudini ac constitucioni quibus possemus contra 
predicta venire.

Actum est hoc XVº kalendas decembris, anno Domini Mº 
CCCº XXº IXº.

Sig+num ffratris [Bernardi] Dei gratia abbatis monasterii Sancti 
Petri Portellensis predicti, qui predicta laudamus, concedimus et 
firmamus. Nos frater Bernardus Dei gratia abbas Portellensis fir-
mamus.* Testes huius rey sunt Guillelmus de Sagas, baiulus dicti 
monasterii, Petrus de ces Planas, deodatus eiusdem, et Petrus de 
Roseto, scolaris. 

Matheus za Lena, rector ecclesie Sancte Marie de ça Quar 
et notarius publicus eiusdem, qui hec scribi feci cum raso et 
emendato in IIIIº linea, ubi dicitur manumissoriam vel, et cum 
supraposito in VIª, ubi dicitur et dicte manumissorie, et clausi, 
cum meo sig[+no] die et anno quo supra.

1. Paraules raspades i corregides.

160

1331, maig, 10
Lluïció i aprovació d’una venda. Bernat, abat del monestir de Sant 

Pere de la Portella, aprova a Guillem Huguet i a la seva muller Ma-
ria, a llur fill Guillem i a la muller d’aquest, Sibil·la, i, en concret, 
a Maria, de la sagrera d’Olvan, les terres que antigament Guillem 
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Huguet va comprar, tal com consta en un document, a Pere de 
Torrents i a la seva muller Ermessenda, hereus del mas Torrents, 
situat a la parròquia d’Olvan. Com a lluïsme l’abat rep deu sous 
de moneda de Barcelona de tern.

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (20,5 × 25 cm).  
Pergamí amb algun forat (sobretot a l’angle de dalt, a l’esquerra), algun do-
blec, amb taques i amb la tinta descolorida. Al verso: “Saccus 4, littera A, 
núm. 15”, “Loació y aprobació feta per Bernat <...>”.

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 52; remet a “És carta de 
lletra A, nº 15”. Vegeu doc. 310.

[Sit om]nibus notum quod nos frater Bernardus, Dei gratia 
abbas monasterii Sancti Petri de Portella, ex certa sciencia, per 
nos et omnes successores nostros dicti monasterio abbates, lau-
damus, aprobamus et firmamus vobis Guillelmo Hugheti et Ma-
rie uxori eius et Guillelmo eorum filio et uxori eius Sibilie, licet 
absentibus, a tamen dicta Maria presente, de sacraria d’Olvan, et 
vestris in perpetuum omnes illas et singulas terras vestras, ho-
nores, pocessiones quas seu quos vos dictus Guillelmus Hugueti 
antiquior habuistis et emistis a Petro de Torrentibus et uxore 
eius, Ermensende, heredibus mansi mei de Torrentibus, constituti 
in parrochia d’Olvan, et nunc a vobis dictis Guillelmo, Guillelmo 
et Maria et Sibilia coniugibus teneantur et possideantur ubique 
prout in instrumentis seu instrumento vendicionis inde vobis 
predictos Petrum de Torrentibus et Ermesende eius uxorem \[...] 
confacto1/ [...] narratur et plenius et latius continetur si sint sub 
nostro dominio et dicti monasterii vel sub alio. Et nichil ominus 
solvimus et diffinimus vobis et vestris perpetuo omnem questionem, 
peticionem, accionem et demandam quam propre dictas terris, 
honoribus vel pocessionibus possemus contra vos aut vestros vel 
bona vestra et eorum facere, proponere vel movere, racione seu 
occasione tercii vel laudismi, si quid nobis et dicto monasterio 
conpetebat seu competit vel quibuscumque aliis modis, iuribus vel 
causis usque nunc aliqua racione. Propter hanc autem laudacio-
nem, aprobacionem, firmacionem et absolucionem et diffinicionem 
habuimus a vobis decem solidos monete Barchinonensis de terno, 
super quibus renunciamus excepcioni dicte peccunie non habite  
et dictorum laudacionis, aprobacionis, firmacionis et absolucionis et  
diffinicionis non factarum et doli. Facimus vobis et vestris de 
predictis omnibus et singulis bonum finem, perpetuum et legale 
pactum et apocham de non movendo vobis et vestris pre[dictis] 
questionem, peticionem, accionem aliquam et demandam. Sicut 
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melius dici potest ac intelligi ad comodum vestri et vestrorum 
sanumque intellectum. Sic quod nunquam possitis vos nec vestri 
a nobis seu nostris successoribus inde abbatibus pro predictis vel 
aliquo predictorum app<e>llari, requiri vel demandari seu in[...] 
sive in aliquo conveniri. Nos omni inponimus nobis et nostris 
quo supra super omni questione, peticione accione et demanda 
quam nunquam pro predictis vel aliquo predictorum contra vos 
vel vestros possemus facere, proponere vel movere, in iure vel 
extra ius, scilencium sempiternum. Renunciamus quan[tum] ad 
hec omni iuri canonico et civili ac omni alii iuri, usuy, racioni et 
consuetudini contra hec facientibus.